
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: Presentación Fórmulas para Rector/a y Vicerrector/a

 
PRESENTACIÓN DE FÓRMULAS PARA RECTOR/A Y VICERRECTOR/A

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los dieciséis días del mes de Abril del año Dos
Mil Diecinueve, siendo las 18 horas, en la sede de la Secretaría General de la Universidad
Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo
Gómez Ciudad Universitaria, de esta Ciudad,  se  reúnen  los  integrantes  de  la  JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Jorge Dutto, lng.
Roberto Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer Vera;

VISTO: los expedientes presentados por los apoderados/as de las distintas fórmulas para la
Elección de Rector/a y Vicerrector/a, a llevarse a cabo el día 16 de Mayo de 2019, presentando
sus respectivos candidatos/as, efectuando las correspondientes reservas y constituyendo
domicilio; ---------

y CONSIDERANDO: que en cumplimiento del Artículo 80° del Reglamento Electoral:
“Vencido el plazo del artículo 77, la Junta Electoral de la Universidad deberá, dentro de las
veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las fórmulas que han sido
presentadas, y publicará dicha información en la Mesa General de Entradas, debiendo también
publicarlas, en forma inmediata, en la página web de la Universidad en espacio destinado al
efecto.”---------

Esta Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes fórmulas de
candidatos/as para la elección de Rector/a y Vicerrector/a:----------

1) Expte. 0018128/2019. Fórmula “Vamos”, quienes solicitan el N° 7 para su identificación y
presentan como candidatos/as:

Rector: Gustavo Chiabrando            Vicerrectora: Ana María Falú

2) Expte. 0018140/2019. Fórmula “Avanzar- Espacio Universitario”, quienes solicitan el N°
13 para su identificación y presentan como candidatos/as:

Rectora: Patricia Altamirano            Vicerrector: Jorge Martínez

3) Expte. 0018240/2019. Fórmula “Somos”, quienes solicitan el N° 3 para su identificación, y



presentan como candidatos:

Rector: Hugo Oscar Juri                   Vicerrector: Ramón Pedro Yanzi Ferreira

4) Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman
los presentes en el lugar y hora indicados supra-----------------------------------------------


	numero_documento: ACJE-2019-2-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Martes 16 de Abril de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-04-16T17:18:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Ing. Agr.
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-16T18:27:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-16T18:41:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Marcelo Ferrer Vera
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-16T18:41:36-0300
	GDE UNC




